ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
	Phổ Vinh, ngày  03  tháng 03  năm 2025

	V/v di chuyển hài cốt liệt sĩ Nguyễn Khôi vào Nghĩa trang liệt sĩ phường Phổ Vinh

     Kính gửi:
- Sở Nội Vụ tỉnh Quảng Ngãi;
- Phòng Nội Vụ thị xã Đức Phổ.
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

1. Cở sở pháp lý:

Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 160 Nghị định số 131/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định:

- Hồ sơ, thủ tục di chuyển hài cốt liệt sĩ đang an táng ngoài nghĩa trang liệt sĩ về an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ theo nguyện vọng của đại diện thân nhân hoặc người hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ.
- Đại diện thân nhân liệt sĩ hoặc người hưởng trợ cấp thờ cúng liệt sĩ gửi    đơn đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ theo quy định tại Mẫu số 32 Phụ lục I Nghị định này đến Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nơi quản lý hồ sơ gốc.

- Trường hợp mộ liệt sĩ được cơ quan chức năng bàn giao cho gia đình quản lý thì kèm theo bản sao được chứng thực từ biên bản bàn giao hài cốt liệt sĩ, trường hợp thân nhân liệt sĩ ủy quyền di chuyển hài cốt liệt sĩ thì kèm theo văn bản ủy quyền.
2. Trường hợp cụ thể:

Bà Lê Thị Thu Giang, sinh ngày 16/03/1964 là người thờ cúng của liệt sĩ Nguyễn Khôi; nguyên quán: Phổ Vinh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. Nay gia đình liệt sĩ có nguyện vọng đưa mộ liệt sĩ vào an táng trong nghĩa trang liệt sĩ phường Phổ Vinh.

	TT
	Họ và tên liệt sĩ
	Năm sinh
	Nguyên quán
	Nhập ngũ
	Cấp bậc,

Chức vụ
	Đơn vị
	Ngày hy sinh
	Nơi hy sinh
	Nơi an táng
	Số hồ sơ

	1
	Nguyễn Khôi
	1944
	Phổ Vinh, Đức Phổ
	1965
	Chiến sĩ Du kích
	xã Phổ Vinh
	01/02/1967
	Trung lý, Phổ Vinh
	TDP Trung Lý, phường Phổ Vinh
	2D-432k, theo Quyết định số 1805/TTga ngày 30/12/1977 của Thủ tướng Chính phủ. Số hồ sơ: 18387.

Ủy ban nhân dân phường Phổ Vinh kính đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét tạo điều kiện để gia đình di chuyển hài cốt liệt sĩ vào Nghĩa trang liệt sĩ phường Phổ Vinh theo nguyện vọng của Gia đình./.

	Nơi nhận:
- Như trên;                                                                                           - Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tuấn